



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

Direzione Interregionale Veneto e Trentino Alto Adige

AREA CONTRATTI

Quesito 1

Buongiorno, con la presente chiediamo se le scritte LATERALI previste dal capitolato si intendano solo sulle portiere o anche sulle sponde laterali dei cassoni. Grazie.

Risposta

In risposta al quesito del 29.03.2020 si comunica quanto segue.

Le scritte vanno poste solamente sulla cabina nella parte anteriore e sulle fiancate.

Il ribaltabile va verniciato ROSSO RAL 3000 con le eventuali scritte sui fianchi a discrezione, mentre sulla parte posteriore andrebbe solo la scritta www.vigilfuoco.it (punto 2.1.3 del Capitolato Tecnico).

Nel medesimo punto, nell'ultimo paragrafo si evidenzia che la caratterizzazione potrà essere concordata in fase di sorveglianza lavori.

Quesito 2

Buongiorno, per procedere correttamente all'offerta per quanto riguarda la garanzia dei mezzi, chiediamo la percorrenza media annua di questi ultimi. Grazie.

Risposta

In risposta al quesito del 29.03.2020 si comunica quanto segue.

La percorrenza media annua dei mezzi è tra circa 5.000/10.000 km

Quesito 3

Buongiorno, chiediamo conferma che la documentazione in oggetto debba essere prodotta solo nel caso di aggiudicazione. Grazie

Risposta

In riferimento alla richiesta di chiarimento si precisa quanto segue:

Il libretto di uso e manutenzione va prodotto in caso di aggiudicazione della gara ed in particolare alla consegna del mezzo.

Il catalogo completo delle parti di ricambio va prodotto al momento della partecipazione alla gara.

Il tempario delle operazioni di riparazione va prodotto in fase di aggiudicazione della gara.

Il manuale di istruzione va prodotto in caso di aggiudicazione della gara ed in relazione alla formazione prevista a seguito della fornitura.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

Direzione Interregionale Veneto e Trentino Alto Adige

Per i punti dal PT39 al PT42 sarà necessario produrre in sede di partecipazione alla gara:
La tabella delle operazioni di manutenzione dell'autotelaio e delle attrezzature dell'allestimento con indicazione dei materiali da sostituire ad ogni intervento e alle ore di manodopera necessarie (PT39).

Il calendario delle manutenzioni programmate offerte con elenco e descrizione dei controlli e delle operazioni previste(PT39).

L'elenco delle officine autorizzate per l'assistenza successiva alla vendita dell'autotelaio esistenti sul territorio (PT41 - PT42)

Quesito 4

BUONGIORNO IL DOCUMENTO DGUE NON È COMPILATO CON I DATI DEL COMMITTENTE. POTETE Metterlo corretto online?

Risposta

In risposta al quesito si comunica quanto segue.

I dati del Committente sono facilmente reperibili nella documentazione di gara.

Si allega l'estratto del bando di gara pubblicato sulla G.U.E dove sono sintetizzati i dati in questione.

I dati del Committente sono facilmente reperibili nella documentazione di gara. Si allega l'estratto del bando di gara pubblicato sulla G.U.E dove sono sintetizzati i dati in questione.

Quesito 5:

Buonasera, si richiede se per l'autocarro di base ACT 4 assi è possibile proporre il cambio meccanico automatizzato con possibilità di selezione manuale delle marce, anziché il cambio manuale come richiesto nel capitolato di gara. Nell'attesa, porgo distinti saluti. Piemme & Matic Srl

Risposta

In risposta al quesito si comunica quanto segue.

Sono ammessi anche i veicoli con cambio automatico.

Quesito 6

Si allega lettera richiesta proroga data di scadenza. In attesa di un gentile riscontro. Cordiali Saluti

Risposta



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

Direzione Interregionale Veneto e Trentino Alto Adige

Considerato il persistere dell'emergenza COVID-19, il termine di partecipazione alla gara è prorogato al giorno 01.06.2020.

Quesito 7

BUONGIORNO, NON RIUSCIAMO A TROVARE IL CIG PER IL PASSOE IN AVCPASS.POTETE CONTROLLARE CHE SIA TUTTO A POSTO? GRAZIE.

Risposta

Si comunica che è tutto regolare.

Quesito 8

Chiediamo conferma che le operazioni e i costi di immatricolazione nel registro automobilistico del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco saranno a carico della Stazione Appaltante.

Risposta

Allo stato organizzativo e normativo non sono previsti costi di immatricolazione.

Quesito 9

Buongiorno, chiediamo se il posizionamento dello scarico del veicolo in posizione alta per evitare il sollevamento dell'aria dal terreno sia caratteristica inderogabile e se non fornita sia causa di esclusione.Grazie.

RISPOSTA

Le caratteristiche minime dei veicoli, indicate nel prospetto sotto riportato, sono inderogabili, ad eccezione delle altre misure e/o dotazioni /soluzioni individuate nelle offerte presentate.

2.1.11 Altre specifiche	La presa dell'aria al motore e lo scarico dovranno essere posizionati nella parte alta dei veicoli al fine di ovviare all'elevata presenza di polvere nell'aspirazione e per evitare il sollevamento della stessa a causa dei gas in uscita. Dovranno essere presenti idonei vani al fine del contenimento della trousse in dotazione al mezzo e per il ricovero di coppie di catene necessarie alla movimentazione del mezzo in caso di precipitazioni nevose . Le catene dovranno fare parte della fornitura assieme alle calzaioie dotate di idoneo alloggiamento. Dovrà essere presente un estintore d'incendio con relativa custodia. La fanaleria e altre
--------------------------------	---



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

Direzione Interregionale Veneto e Trentino Alto Adige

	parti fragili dovranno essere adeguatamente protette anche tramite grigliati.
--	---

Quesito 10

Buongiorno, con la presente chiediamo chiarimenti relativamente a quanto in oggetto riportato al punto 4.2 del capitolato tecnico. Nello specifico riteniamo che garantire per 48 mesi le condizioni economiche della eventuale ulteriore fornitura sia complesso se non impossibile in quanto ciclicamente intervengono degli aumenti di listino su tutte le componenti della fornitura. Chiediamo quindi se nel caso di richiesta di estensione della fornitura l'aggiudicataria abbia la facoltà di rinuncia, o quantomeno di adeguare le condizioni di fornitura agli aumenti sopravvenuti. Grazie.

Risposta

In riscontro al quesito proposto si espone quanto segue.

In caso di richiesta di estensione della fornitura, le condizioni di fornitura potranno essere adeguate agli aumenti sopravvenuti.

QUESITO 11

CHIEDIAMO, VISTA LA SITUAZIONE DI EMERGENZA IN ATTO CAUSA COVID-19, DI RIVEDERE IN AUMENTO I TERMINI DI APPRONTAMENTO AL COLLAUDO DEI MEZZI RISPETTO AGLI ATTUALI 120gg (ESCLUSO AGOSTO) COME ESPRESSAMENTE RIPORTATO ALLA PAGINA 9 DEL DISCIPLINARE DI GARA. TALE RICHIESTA E' DOVUTA AL FATTO CHE IN TUTTA EUROPA LA PRODUZIONE DEI VEICOLI DI QUALSIVOGLIA MARCA POTREBBE SUBIRE, COME GIA STA ACCADENDO, DEI RITARDI NELLE TABELLE DI PRODUZIONE. GRAZIE.

RISPOSTA

Il termine di 120 giorni (escluso agosto) decorre dalla data di conclusione del contratto, che avverrà a seguito della conclusione della procedura e del periodo di stand still.

Quindi dal dies a quo del richiamato termine passerà un periodo di tempo relativamente lungo (anche 60 gg)

Infine, se la situazione emergenziale dovesse perdurare, la stazione appaltante sarebbe obbligata ad accettare una sospensione del termine in applicazione delle norme del Codice Civile.